
F12-9-03 v1

N/Réf. 1/24/AF/VB/MZ/LBO

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 19/12/2023 AU 31/12/2023

05420240102718

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 83 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 02/01/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

 

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20240102-2024-1-AI
Date de télétransmission : 09/01/2024
Date de réception préfecture : 09/01/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230801148506001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Responsable du service
éducation

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 VILLERS LES NANCY 54601
VILLERS LES NANCY 20/12/2023 01/03/

2024 Service éducation

V054231101270955001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 09h00 VAUCOURT 54370

VAUCOURT 18/12/2023 01/03/
2024

V054231201277536001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

RESPONSABLE DU
SERVICE DE

COMMUNICATION
INTERNE (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 01/12/2023 01/03/
2024

Mission mutualisée
Innovation, Communication
Interne et Transversalité
Ville de Nancy – Métropole
du Grand Nancy

V054231201281291001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 CERVILLE 54420 CERVILLE 18/12/2023 01/01/

2024 TECHNIQUE

V054231201281701001

Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

Responsable section
Jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 06/12/2023 01/03/
2024 Culture

V054231201284873001 Rédacteur
CDD 2470 - Secrétaire de la
maison départementale des

solidarités H/F

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/02/
2024

Maison Départementale des
Solidarités Nancy Centre –
Site Vandoeuvre

V054231201285339001 Technicien Technicien informatique
numérique H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/12/2023 18/07/

2024
Service Systèmes
Informatiques et Réseaux

V054231201286556001 Technicien
RESPONSABLE

MAQUILLAGE/COIFFURE
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 18/12/2023 07/02/
2024 COIFFURE MAQUILLAGE

V054231201289371001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

assistant des ressources
humaines (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

13/12/2023 18/01/
2024 ressources humaines

Arrêté n° 2024-1

Page 2/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201291800001 Adjoint
d'animation

AGENT POLYVALENT
ECOLE MATERNELLE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LEXY 54720 LEXY 14/12/2023 01/01/

2024 Ecole Maternelle

V054231201294464001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

CHARGÉ(E) DE MISSIONS
STRATEGIE FONCIERE (F/

H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 18/12/2023 01/03/

2024

V054231201294598001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 PAGNY SUR MOSELLE

54530 Pagny sur moselle 18/12/2023 22/12/
2023 Centre Technique Municipal

V054231201294618001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

18/12/2023 01/01/
2024 personnel

V054231201294644001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

CHARGÉ(E) DE LA
VALORISATION DU

PATRIMOINE IMMOBILIER
ET DES AFFAIRES
FONCIÈRES (F/H)

Prolongation du projet 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 18/12/2023 01/03/

2024

V054231201294952001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e. comptable et
budgétaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 LUDRES 54711 Ludres 18/12/2023 01/03/
2024 finances

V054231201295481001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

DIRECTEUR(TRICE)
DÉVELOPPEMENT ET
ATTRACTIVITÉ (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/12/2023 01/03/
2024

V054231201295518001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

CHARGE(E) DE MISSION «
DEVELOPPEMENT

TOURISME THERMAL ET
FLUVIAL » (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/12/2023 01/03/
2024

V054231201295708001 Technicien Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 RICHARDMENIL 54630

Richardmenil 18/12/2023 01/01/
2024 TECHNIQUE

V054231201295729001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

CHARGE(E) DE
COMMUNICATION

INTERNE (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 18/12/2023 01/03/

2024

Arrêté n° 2024-1

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V054231201295991001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 18/12/2023 01/04/
2024

V054231201296082001 Adjoint
technique

Un électromécanicien « eau
et assainissement » H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 18/12/2023 18/01/
2024

V054231201296132001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé(e) d’accueil –
Référent(e) réservations

Pour Les Jardins Botaniques
du Grand Nancy et de

l’Université de Lorraine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/12/2023 01/03/
2024

V054231201296223001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission
géomatique et foncier

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Syndicat mixte EPTB
Meurthe et Madon 54000
NANCY

18/12/2023 01/02/
2024

V054231201296611001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/12/2023 01/02/

2024
Brigade intercommunale de
police municipale

V054231201296611002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/12/2023 01/02/

2024
Brigade intercommunale de
police municipale

V054231201296611003
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/12/2023 01/02/

2024
Brigade intercommunale de
police municipale

V054231201296611004
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/12/2023 01/02/

2024
Brigade intercommunale de
police municipale

V054231201296965001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
08h00

SI ENS.ELEM.SECT.
COLOMBEY 54170
COLOMBEY LES BELLES

19/12/2023 08/01/
2024 CANTINE

V054231201297001001 Attaché Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 19/12/2023 01/01/

2024

V054231201297142001 Attaché Chargé(e) de projet Espace
de Vie Sociale Nouveau projet 35h00

CCAS DE ESSEY LES
NANCY 54270 ESSEY LES
NANCY

19/12/2023 20/01/
2024 CCAS

V054231201298031001 Attaché hors
classe

906 - Directeur Général
Adjoint aux territoires H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 19/12/2023 01/03/
2024 DGA Territoires

Arrêté n° 2024-1

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

V054231201298651001 Ingénieur directeur des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SEICHAMPS 54280

SEICHAMPS 20/12/2023 01/01/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V054231201299095001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation eau et
assainissement (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

20/12/2023 20/01/
2024

Service Technique
intercommunal

V054231201299979001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT(E) DE MEDIATION
DES GENS DU VOYAGE (F/

H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/12/2023 01/03/

2024 GENS DU VOYAGE

V054231201300665001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
18h50 BULLIGNY 54113

BULLIGNY 21/12/2023 01/03/
2024 technique

V054231201300795001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation eau et
assainissement (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

21/12/2023 20/01/
2024

Service Technique
intercommunal

V054231201300805001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur
hors classe

CHARGE(E) DE
PROGRAMMATION ET DE

PROJETS COMPLEXES
OUVRAGE D’ART (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/12/2023 01/03/
2024

MAINTENANCE DES
INFRASTRUCTURES DE
VOIRIE - ECLAIRAGE
URBAIN

V054231201300841001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

3215 - Responsable du
service action et ingénierie

culturelles H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/12/2023 01/02/
2024 DGA Territoires - Education

V054231201300874001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

CHARGE(E) DU SUIVI DE LA
QUALITE DU MILIEU

NATUREL (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/12/2023 01/03/
2024 QUALITE DES EAUX

Arrêté n° 2024-1

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201300889001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

3582 - Conseiller
d'orientation H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/12/2023 16/02/
2024

Direction Territoriale Grand
Nancy - Insertion

V054231201300930001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

1802 - Agent d'exploitation
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/12/2023 01/02/
2024

Direction Territoriale Val de
Lorraine - CE Thiaucourt

V054231201300968001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

2009 - Educateur en
prévention spécialisée H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/12/2023 01/05/
2024

Direction Territoriale Grand
Nancy - Site Jarville

V054231201301009001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

3663 - Responsable de
service social de proximité

H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/12/2023 01/02/
2024

Direction Territoriale de
Longwy - Site Villerupt

V054231201301032001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

21/12/2023 31/01/
2024

Service Technique
intercommunal

V054231201301032002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey
et Sud Toulois 54170
COLOMBEY LES BELLES

21/12/2023 31/01/
2024

Service Technique
intercommunal

V054231201301281001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 26h00 MONT BONVILLERS 54111
MONT BONVILLERS 21/12/2023 01/01/

2024

Arrêté n° 2024-1

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054231201301332001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00 MONT BONVILLERS 54111
MONT BONVILLERS 21/12/2023 01/01/

2024

V054231201301806001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission habitat
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement
par mail. Merci

21/12/2023 01/02/
2024 Habitat

V054231201302019001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil (H/F) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/12/2023 01/02/
2024 Espace emploi

V054231201302083001 Adjoint
technique

Un agent de service de
restauration (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 21/12/2023 01/02/
2024

V054231201302099001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Adjoint d'animation H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CIAS DE MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/12/2023 01/02/
2024 Maison de l'enfant

V054231201302957001
Prof.
d'enseign.
artist. cl.
normale

ENSEIGNANT(E) EN
CLARINETTE (F/H)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

16h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 22/12/2023 01/01/

2024

V054231201302976001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur famille
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CCAS DE JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
JARVILLE-LA-MALGRANGE

22/12/2023 01/01/
2024

V054231201303175001 Agent de
maîtrise

ELECTRICIEN INDUSTRIEL
(F/H)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 22/12/2023 01/01/

2024
GESTION TECHNIQUE
CENTRALISEE

V054231201303604001
Prof.
d'enseign.
artist. cl.

ENSEIGNANT(E) EN CHANT
CHORAL (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des 16h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 22/12/2023 01/03/
2024

Pôle Culture Sport et Vie
Sociale – Conservatoire
régional du Grand Nancy

Arrêté n° 2024-1

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

normale
Prof.
d'enseign.
artist. hors
classe

cadres (retraite,
démission,...)

V054231201303683001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Un Technicien Bâtiments (H/
F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 22/12/2023 22/01/
2024

V054231201303857001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE (H/F)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/12/2023 15/02/
2024

PETITE ENFANCE MAC-
MAH

V054231201303863001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

UN(E) CHARGE(E)
D’ACCUEIL ET

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF ET

FINANCIER (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 22/12/2023 01/03/
2024

Direction des Politiques
Educatives / Service Accueil
des familles, scolarité et
loisirs

V054231201303900001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ASSISTANT EDUCATIF
PETITE ENFANCE (H/F)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/12/2023 15/02/
2024

PETITE ENFANCE MAC-
MAH

V054231201304154001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargé(e) d'accueil du public
(mairie/CCAS)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 PAGNY SUR MOSELLE
54530 Pagny sur moselle 22/12/2023 01/03/

2024
CCAS - service Etat Civil et
Accueil du Public

V054231201306484001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien rivières GEMAPI
et ENS (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. Meurthe,
Mortagne, Moselle 54360
Blainville sur l'Eau

27/12/2023 19/02/
2024

V054231201306596001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Coordinateur.trice des
affaires juridiques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE NANCY 54005
Nancy 27/12/2023 01/02/

2024 DIRECTION GENERALE

V054231201306855001 Attaché Chargé de développement
habitat/mobilité (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. PAYS DU
SAINTOIS 54116
TANTONVILLE

27/12/2023 01/02/
2024

V054231201306876001 Adjoint
technique

AGENT (H/F) DE
RESTAURATION,

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CCAS DE LUNEVILLE

54300 LUNEVILLE 27/12/2023 01/01/
2024

MULTI ACCUEIL ILE AUX
ENFANTS

Arrêté n° 2024-1

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

D'ENTRETIEN ET DE
LINGERIE EN CRECHE

V054231201306888001 Adjoint
technique

agent de garde en résidence
autonomie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00 CCAS DE LUNEVILLE

54300 LUNEVILLE 27/12/2023 01/01/
2024 RESIDENCES AUTONOMIE

V054231201306919001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

RESPONSABLE D'EQUIPE
DU CONTRÔLE INTERNE

COMPTABLE (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 27/12/2023 01/03/

2024

V054231201307224001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) comptable Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. Meurthe,
Mortagne, Moselle 54360
Blainville sur l'Eau

28/12/2023 29/01/
2024

V054231201307240001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

1701 - Réceptionnaire
d'atelier H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/06/
2024

Direction Infrastructure et
Mobilités - Parc

V054231201307259001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

3321 - Responsable d'atelier
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/07/
2024

Direction Infrastructure et
Mobilités - Parc

V054231201307423001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 28/12/2023 01/02/

2024 CCAS

V054231201307455001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 28/12/2023 01/02/

2024

V054231201307461001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

3529 - Animateur de réseaux
touristiques H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/02/
2024 Direction du développement

Arrêté n° 2024-1

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V054231201307480001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

1003 - Agent d'archives H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/02/
2024

Direction de l'Education -
Archives départementales

V054231201307487001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chargé de propreté des
locaux (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 28/12/2023 01/02/
2024 CCAS

V054231201307497001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

1266 - Chargé de tarification
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/03/
2024

DGA Solidarités - Pôle
ressources

V054231201307510001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

3343 - Médecin PMI de
territoire H/F

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 01/02/
2024

Direction Territoriale de
Longwy

V054231201307517001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé de propreté des
locaux (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 28/12/2023 01/02/

2024 CCAS

V054231201307526001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de

1226 - Chargé des publics,
coordinateur de projets H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 31/03/
2024

DGA Territoires -
Accompagnement à la
transition écologique

Arrêté n° 2024-1

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V054231201307539001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

1958 - Travailleur social ASE
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

28/12/2023 17/04/
2024

Direction territoriale Grand
Nancy - MDS Site Jarville

V054231201307722001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN(NE)
THERMICIEN(NE) (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/12/2023 01/04/
2024

V054231201307864001 Adjoint
technique

Chargé ou chargée de
propreté des locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 18h00 SIS de la vallée de la Seille

54610 NOMENY 28/12/2023 01/02/
2024

V054231201308566001
Chef de
service de
police
municipale

Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SIVU Hussigny 54590 54590

HUSSIGNY - GOLBRANGE 29/12/2023 01/03/
2024 chef de service

V054231201308574001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 29/12/2023 01/02/

2024 CCAS

Arrêté n° 2024-1

Page 11/11


